Características
• Cobertura de línea: sensibilidad continua.
• Seis clasificaciones de temperatura de la alarma.
• Resiste ante condiciones climáticas adversas.
• Aprobado para ubicaciones peligrosas.
• Fácil de instalar, probar y empalmar.
• Compatible con otros dispositivos de iniciación en el mismo
circuito.

instalar en todas las zonas de caja por donde el Protectowire ingrese o salga del
gabinete a fin de sujetar el cable de forma segura.
S
2
S
2
S
S
2
Techo del área protegida
S = Separación de la lista Vea el cuadro a continuación.
Rangos de temperatura y números de modelo (use el detector lineal con el rango de temperatura apropiado)
Tipo de producto Número de modelo Temperatura de la alerta Temperatura ambiente UL/cUL Separación en lista de
máxima recomendada       máxima aprobada    FM
EPC
Multifuncional/ PHSC-155-EPC 155 °F (68 ˚C) 115 ˚F (46 ˚C) 50 ft. (15.2 m) 30 ft. (9.1 m)
comercial e PHSC-190-EPC 190 °F (88 ˚C) 150 ˚F (66 ˚C) 50 ft. (15.2 m) 30 ft. (9.1 m)
industrial PHSC-220-EPC 220 °F (105 ˚C) 175 ˚F (79 ˚C) 50 ft. (15.2 m) 25 ft. (7.6 m)
Aplicaciones PHSC-280-EPC 280 °F (138 ˚C) 200 ˚F (93 ˚C) 50 ft. (15.2 m) 25 ft. (7.6 m)
PHSC-356-EPC 356 °F (180 ˚C) 221 ˚F (105 ˚C) 50 ft. (15.2 m) See Note 1
XCR
Alto rendimiento, PHSC-155-XCR 155 °F (68˚C) 115 °F (46˚C) 50 ft. (15.2 m) 30 ft. (9.1 m)
aplicaciones industriales PHSC-190-XCR 190 °F (88˚C) 150 °F (66˚C) 50 ft. (15.2 m) 30 ft. (9.1 m)
excelente resistencia a la PHSC-220-XCR 220 °F (105˚C) 175 °F (79˚C) 50 ft. (15.2 m) 25 ft. (7.6 m)
abrasión y sustancias químicas PHSC-280-XCR 280 °F (138˚C) 200 °F (93˚C) 50 ft. (15.2 m) 25 ft. (7.6 m)
PHSC-356-XCR 356 °F (180˚C) 250 °F (121˚C) 50 ft. (15.2 m) Vea la nota 1
XLT
Multifuncional/ PHSC-135-XLT 135 °F (57˚C) 100 °F (38˚C) 50 ft. (15.2 m) 30 ft. (9.1 m)
excelentes propiedades a.
baja temperatura
Nota 1: Aprobado por FM únicamente para su uso en aplicaciones especiales.
Todos los modelos Protectowire se pueden suministrar en los cables aéreos. Agregar el sufijo “-M” a los números de modelo anteriores.